REQUERIMENTO Nº 019/2019

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, para que o Poder Executivo, através da Secretaria Competente, verifique a

denominação da Rua Gilberto Pott, instituída através da Lei Municipal nº 1620/2017,

uma vez que a Administração Municipal colocou a placa de identificação Rua Antônio

M. Brentano de forma equívoca, onde deveria ter sido colocada placa com o nome Rua

Gilberto Pott.

Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Rogério Engster,
Vereador.

JUSTIFICATIVA:

A Lei Municipal nº 1620/2017 denomina rua no

Loteamento Nelcy Schneider, área urbana do Município de Roca Sales, instituindo a

denominação da Rua Projetada A1, fica denominada como Rua Gilberto Pott.

Entretanto, foi colocada placa de identificação como sendo Rua Antonio M. Brentano, o

que se verifica equívoco. Por isso, solicito a análise e a correta identificação.

Roca Sales, 24 de maio de 2019.

Rogério Engster,
Vereador.